中老学协字[2020]53 号

关于举办第二期“老年大学 5G 智慧

校园建设”培训班的通知

全国各老年大学、各会员单位：

5G 智慧校园建设，是信息技术创新应用的趋势，是老年教

育发展的助推器。从今年年初新冠病毒肺炎的疫情发生以来，5G

智慧校园的“空中课堂”最大程度帮助老年学员“停课不停学、

学习不延期”。5G 智慧校园为老年大学信息化、规范化、安全

化建设保驾护航。

为了深入贯彻习近平总书记关于老龄工作的重要指示和讲

话精神，落实中国老年大学协会关于印发《老年大学 5G 智慧校

园建设实施方案（2019-2022 年）》的通知精神，推进教育信息

化 2.0 进程，中国老年大学协会将于 2020 年 10 月在深圳市举办

第二期“老年大学 5G 智慧校园建设”培训班，现将相关事项通

知如下：

一、时间、地点

培训时间：2020 年 10 月 26 日-28 日（29 日返程）

培训地点：深圳塘朗城君璞酒店六楼宴会厅

报到时间：2020 年 10 月 26 日（下午）

报到地点：深圳塘朗城君璞酒店七楼大堂

二、培训班内容

（一）5G 智慧校园管理云的应用，如何提高老年大学的管

理效率；

（二）5G 智慧校园数字云赋能老年教育线上线下相结合；

（三）疫情防控常态的背景下，老年大学如何做好安全防护；

（四）寓教于乐的教学模式，将成为老年大学的新形态；

（五）5G 智慧校园在老年大学的应用实践；

（六）关于 5G 智慧校园建设相关问题解答。

三、会议规模

本次培训人数约 100 人。

四、参会人员

中国老年大学协会领导；中国老年大学协会“5G 智慧校园

建设”负责人；各省级老年大学及全国示范老年大学负责人或教

学管理负责人；中国老年大学官网技术专家；特邀嘉宾。

五、其他事项

（一）报名

参会人员请填写《5G 智慧校园建设培训班参会回执》在 10

月 20 日前发送到指定邮箱 240979594@qq.com，报名人数满 100

人为止，已经申请“5G 智慧校园建设”的学校优先参加。

（二）相关费用

本次培训不收取培训费用，不予接送站，请参会者自行前往，

住宿费按标准自行结算。

此次培训仅提供双床房，每人 450 元/天（含早餐），住房

是根据深圳实际情况安排，如有不到之处，还请谅解。

26 日晚餐、27 日-28 日午餐、晚餐费用由会议补贴。

（三）会务联系人及电话

李文秀：18500992195

苏振其：19801169317

周 贤：18038155063

附件 1：5G 智慧校园建设培训班参会回执单

附件 2：乘车路线说明

中国老年大学协会

2020 年 10 月 9 日

附件 1

5G 智慧校园建设培训班参会回执单

姓名 性别 民族

单位

职务 联系方式

备注

附件 2

乘车路线说明

深圳塘朗城君璞酒店：深圳市南山区留仙大道 3333 号塘朗

城西区 C 座 7F

前台电话：0755-86639988

一、宝安国际机场→深圳塘朗城君璞酒店

距宝安国际机场 28.8 公里，乘坐出租车约 40 分钟，大约花

费 80 元。

宝安国际机场航站楼→步行至地铁站机场站（C 口）→乘坐

11 号线（福田方向）→至前海湾站，站内换乘 5 号线（赤湾方

向）→塘朗站（A 口）下车→步行 300 米至深圳塘朗城君璞酒店。

全程约 60 分钟，大约花费 7 元。

二、深圳北站→深圳塘朗城君璞酒店

距深圳北站 5.4 公里，乘坐出租车约 10 分钟，大约花费 20

元。

步行至地铁站深圳北站→乘坐地铁 5 号线（赤湾方向）→塘

朗站（B 口）下车→步行 300 米至深圳塘朗城君璞酒店。全程约

15 分钟，大约花费 3 元。